
CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
Servizi Demografici, Assistenziali,  Educativi  e Culturali 

  

  

  

 

 

Determinazione n. 172 

 
       OGGETTO:  Bando “Bonus bebè comunale” relativo all'anno 2018.  
  Scadenza al 31.01.2019  -  Assunzione impegno di spesa.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 Premesso che: 
con deliberazione n. 24 del 21 settembre 2018, il Consiglio Comunale deliberava l’istituzione di 
un beneficio a sostegno delle famiglie denominato “Bonus bebè comunale” per le nascite e/o 
adozioni relative all’anno 2018, stabilendo un importo per ogni richiedente, avente titolo, di € 
300,00  così finanziati: 

 € 200,00 erogati dall’Amministrazione Comunale con proprie risorse e 
 € 100,00 erogati dalla Banca Cassa di Risparmio di Savigliano Spa - Sede, come da 

comunicazione ricevuta dall’Istituto di credito, in data 19.09.2018 ed acclarata al 
protocollo generale al n. 3837. 

   
 Considerato che, l’amministrazione comunale ha fatto una proiezione per l’anno 2018 di 
n.15 bambini presunti, stimando pertanto, un contributo complessivo di €. 4.500,00, di cui 
3.000,00 a carico del comune e 1.500,00 finanziati dalla Banca Cassa di Risparmio di Savigliano, 
come prima meglio riportato; 
 
 Richiamata la D.C.C. con la quale si è indetto il bando in oggetto avente scadenza 31 
gennaio 2019 e si determinano i criteri da adottare per ogni domanda acquisita; 
   
 Dato atto che si rende necessario procedere all’impegno di spesa per la conclusione della 
procedura in oggetto, nonché ad accertare, il contributo finanziato dalla  Banca Cassa di Risparmio 
di Savigliano Spa; 
 
 Ritenuto di dover provvedere in merito;  
 
 Visto  il  P.E.G. esercizio 2018, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 80 
del 20.12.2017; 
 
 Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;  
 
            Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa alle 
attribuzioni di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 
 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 4 del 12.04.2018 con il 
quale è stata conferita al sottoscritto la responsabilità del Servizi Amministrativi – Demografici, 
di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 

 
 

  Impegni  

n.ri  363-364 /2018 

 



   
 Visto il parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000  n. 
267, reso sul presente atto dal responsabile del Servizio finanziario; 

 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato  la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che la premessa narrativa è parte integrale e sostanziale della presente. 
 

2. Di ACCERTARE la somma presunta di € 1.500,00 che sarà finanziata dalla Banca Cassa 
di Risparmio di Savigliano, come giusta comunicazione del 19.09.2018. 
 

3. Di IMPEGNARE ed IMPUTARE ai corrispondenti capitoli del PEG 2018, gestione 
competenza, che offrono sufficiente disponibilità,  gli importi così indicati: 
- € 3.000,00  sul Cap. 1352.00  e   € 1.500,00  sul Cap. 1353. 
 

4. Di dare atto che all’erogazione del bonus bebé comunale per l’anno 2018, si provvederà, 
previa verifica dei requisiti indicati ed in possesso delle famiglie interessate al beneficio 
economico, come previsto nel bando stesso. 
 

5. Di trasmettere il presente atto, al servizio ragioneria per i successivi adempimenti di legge. 
 
 

6. Di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2018.  
 

Monasterolo di Savigliano, lì  13.10.2018 

        
   

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
-Marisa Borlasta-  

 
 
 

 
Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 

4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Dott.ssa Bonetto Laura 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì  19 dicembre 2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Marisa Borlasta 

  

 

 

 


